越 政 第 ３ ４ ３ 号

令和４年６月２４日

 関係各位

越前市長 山 田 賢 一

（公印省略 政策推進課扱）

回 答 書

業務名 越前市 TVer 動画広告業務

上記業務の公募型プロポーザルに係る手続き開始に伴い、申請書等に関する質問書の提出

がありましたので、下記のとおり回答します。

№ 質問事項・内容 回答

１

要領６（１）のイ 企画提案資料（任意様式）

について「仕様書の内容をふまえたものであ

ること（配信の期間と対象者、動画の内容、

スケジュール、効果の検証方法、経費見積書

など）」とあるが動画の内容に関して複数案

の提出は禁止で、１案のみとの認識で間違い

ないか。

お見込のとおり、動画については１案の

みの提案といたします。

２

要領７（１）に「出席者は主たる担当者を含

め３名以内とする。」とあるが、３名のうち１

名をリモートで参加することは可能か？

リモートでの参加は可能ですが、必ず

一人はプレゼンテーションの会場にお越

しください。リモート用のプロジェクタ

ーとスクリーンを用意しますので、企画

提案資料を映すパソコンとは別に、リモ

ート相手と繋ぐパソコンを持参してくだ

さい。

３

要領７（３）に「提出された企画提案書に基

づくものとし、紙資料の追加配布は認めな

い。」とあるが、ビデオコンテ（絵コンテ動か

した動画）を流すことは可能か？

提出していただいた企画提案書の内容

を逸脱しないのであればビデオコンテを

流すことは問題ありません。

４

業務実績調書で実績映像については DVD メ

ディアでの提出でいいか。

動画の実績の見本は、主要なシーンを

キャプチャした静止画を紙にまとめるな

どして提出してください。

５
業務実績調書に下請けで制作した自治体等の

テレビ CM や広告実績を記載してもいいか。
下請けではなく元請けとして制作した

実績を掲載してください。

６

関東エリアが対象エリアとあるが、関東エリ

アの中で必須の都県はあるか。
特にありません。動画の性質などと併

せて効果的なエリアの提案をお願いしま

す。

７

10 月中という指定があるがその根拠と理由は

何か。
今回の取組を来年度の事業の参考とし

たいため 10 月中の放送し、その成果報告

を11月中に提出していただく予定をして

います。

８

動画使用期間は 10月 1ヵ月のみ想定でいいの

か。(それ以降の使用も想定する場合はキャス

ティング料に影響あるため)

TVer での放送は 10月中としているが、

放送した動画については、仕様書４（１）

イにあるように、イベント等でスクリー

ンに映しての使用や Youtube や SNS など

での使用を予定しています。

９

クリック先となる LP はどこを想定している

か。
市や観光協会、市の関連施設のホーム

ページを想定しています。動画の内容に

合わせたランディングページに関する提

案もしてください。

10

越前市の認知度を高めるのが目的と考えてい

るのであれば、認知だけでよいのか。あるい

はアクション（来てもらう）までを期待する

のか。(県外からの観光客増加など)

今回は、越前市の認知度向上が目的で

アクションまでは想定していません。

11

県外在住者にむけて「越前市の認知度」とあ

りますが、越前市に観光で来てみたいと思わ

せる内容意味合いでしょうか。それとも越前

市の名前が脳裏に残る内容か。

今回は、越前市の認知度向上が目的の

ため越前市の名前が脳裏に残る内容の提

案をしてください。

12

狙うターゲットイメージはあるか。（オール、

シニア、ヤング、ファミリー、男女など）
TVer の特性などを踏まえ、越前市の認

知度向上に効果的なターゲットの提案を

してください。

13

過去にも同様の事業実施はあるか。あれば以

前の制作動画等を開示希望。（その時の効果

も）

TVer への動画広告の配信は今回が初め

てです。

14

配信後の「動画広告に関する提案」とあるが、

次回以降の動画広告をどのようなものにすべ

きか、ということでよいか。

動画の内容だけではなく、今回の成果

を踏まえより効果的な広告を配信するメ

ディアや方法について複合的な提案をお

願いします。

15
報告については認知度調査（実施前と実施後

での比較）まで想定しているか。
想定していません。

16
現状での認知度は把握しているか。（過去の調

査データ開示は可能か）
把握していません。

17
越前市様が所有する素材（動画や静止画）さ

らにロゴデータをお借りできるか。
市章を含め市が保有する静止画や動画

の提供は可能です。

18

広告配信期間は 10 月中になっていますが、9
月と 10 月など配信回数を分けてもよいか。

10 月末までに配信を終え、11 月末まで

に報告書の提出が可能であれば、9 月での

配信も問題ないです。

19

業務の期間 12 月 28 日までですが、報告書、

動画データともに 28 日までに納品でよいか。
報告書の提出については、11 月末まで

にお願いします。動画のデータについて

は、12 月 28 日までの提出でお願いしま

す。